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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (27. IV.–3. V. 2015.g.) 

Pon,

27. 

Ozana Kotorska 

 

Uto,

28. 

Petar Chanel  
19.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1.Vondra Franjo 2. Stjepan 

Drţanić 

Sri, 

29. 

Katarina Sijenska 
07.00 Na nakanu – samostan 

Čet, 

30. 

Pio V, papa 
19.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

 1. Šulog Stjepan i roditelji 

 2. Dengoricija Ivo, ob. Ščolac i 

Vončina Barica 

Pet, 

1. 

Sv. Josip Radnik 
19.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Zdravko Frča 2.Jurekić Mato, 

Manda i Josip  3. Ob. Šeliš 
Manjo4.Balta Anto i Marko, ob. 

Pavlović Mato i Zorka i Sabol 

ĐurĎa5. Dragica Ţabić 6. Ob. Marić 
i ob. Lipovac 7. Fric Marija i Marija 

8. AnĎelka Jankov 

Sub, 

2. 

Atanazije, Boris 
19.00 ob. Vizvar Miroslav, Joţa 

i Zdenka 

20.00 Na nakanu – Velika Barna 

Ned, 

3. 

5. VAZMENA NEDEJLJA 

08.30 
09.45 

Stjepan Drţanić 
Ob. Mihalić Ivo, ob. Pocrnčić 

i vlč. Mirko Valjak   - VZ 

11.00 

 
Ţupno Euharistijsko 

slavlje  

ŢUPNE OBAVIJESTI: 

1. U petak je prvi petak u mjesecu. 

Mogućnost za sv. Ispovijed od 18. 

2. U subotu misa u 20 sati u V. Barni.  

3. Prvopriĉesnici imaju svoj susret u 

subotu u 11, a u 11.45 će biti susret 

roditelja  prvopriĉesnika u crkvi. 

Krizmanici imaju vjeronauk u 

nedjelju u 10.15 sati. Susret njihovih 

roditelja će biti u nedjelju iza mise u 

11 sati.  Molim sve da redovito 

dolaze na vjeronauk i  Mise. 

4.  HODOĈAŠĆE NA M. BISTRICU 

Dragi moji ţupljani! Već pet godine 

smo ĉlanovi  naše nove biskupije 

koja nam omogućava zajedništvo i 

veću povezanost biskupa, svećenika 

i vjernika. Jedan vid zajedništva je i 

biskupijsko hodoĉašće u Mariju 

Bistricu – 9. svibnja (subota)  2015. 

Naša ţupa organizira hodoĉašće: 

5.00 – Polazak ispred ţupne crkve 

8.00 – zajedniĉki kriţni put i iza 

toga ulazna procesija 

9.30 – mogućnost za sv. Ispovijed 

11 – Hodoĉasniĉka sv. Misa koju 

predvodi naš biskup Vjekoslav 

Huzjak  zajedno se svećenicima. 

14.00 – oproštaj u crkvi i iza toga 

polazak kući.Cijena je 80 kn i javite 

se i platite u sakristijama. 

5. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za naše crkve. Radovi 

će se odvijati prema prilivu 

sredstava iz razliĉitih izvora i 

donacija. Ovih bi dana trebalo 

nastaviti radove u kapeli Gospe 

Lurdske. Dobili ste moj dopis I 

molbu za pomoć pa kada tko moţe I 

koliko moţe neka pomogne. Hvala. 

5. U petak zapoĉinju svibanjske 

poboţnosti jer je mjesec svibanj 

posvećen BD Mariji. 

6. Naša biskupija organizira 

hodoĉašće u Sarajevo na susret s 

papom Franjom u subotu 6. Lipnja 

2015.  Polazak je oko ponoći i cijena 

je 150 kn. Potrebno se što prije 

javiti  u Biskupiju na broj 638-632 

radnim danom od 9 – 15 sati. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Boţjeg blagoslova ţeli Vam vlĉ. 

Većeslav i ss. Milosrdnice 
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Godina IV. – broj 22. 
26. travnja 2015. 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE 

I SVIH SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 
 
 

Svemogući vječni Bože, 
Dovedi nas u društvo nebesnika: 

nek stado tvojih vjernih, 
makar skromno, 

prispije onamo kamo nas 
predvodi 

hrabri Pastir. 
 

Po Gospodinu. 
 
Zborna molitva 

 

Molitva pape Franje u Godini 

Bogu posvećenih osoba 

 

Boţe Abrahamov, Izakov i 

Jakovljev, Oĉe Gospodina 

našega Isusa Krista i Oĉe naš, 

primi našu molitvu koju ti 

upravljamo. Pogledaj 

dobrohotno na našu teţnju za 

dobrom i pomozi nam da  

gorljivo u ţivotu ostvarujemo 

dar zvanja. 

Ti, Oĉe, koji nas dragovoljno iz 

ljubavi pozivaš i daješ sigurnost 

našemu hodu,  daj da u Duhu 

traţimo tvoje lice i da nam 

spomen na tebe koji u srcu 

nosimo  bude izvor ţivota u 

samoći i u zajedništvu tako da u 

našemu vremenu moţemo biti 

 odsjaj tvoje ljubavi. 

Kriste, Sine Boga ţivoga, 

 koji si prošao našim putovima 

ĉist, siromašan i poslušan, 

 naš pratioĉe u tišini i slušanju, 

 saĉuvaj u nama djetinju 

pripadnost Ocu kao izvor 

ljubavi.  Daj da evanĊelje 

susreta provodimo u ţivot 

 pomozi nam da zemlju uĉinimo 

ĉovjeĉnijom i stvaramo bratstvo, 

 noseći zajedno napore onoga 

koji je umoran i ne traţi više, 

 radost onoga koji traţi i 

oĉekuje, koji ĉuva znakove nade. 

Duše Sveti, Ognju ţivi,  rasvijetli 

naš put u Crkvi i u svijetu. 

 Daj nam hrabrost za 

naviještanje evanĊelja  i radosno 

sluţenje iz dana u dan.  Otvori 
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nam duh za promatranje ljepote. 

 Saĉuvaj u nama zahvalnost i 

divljenje prema stvorenu svijetu, 

 daj da prepoznamo ljepote koje ti 

stvaraš u svakom biću. 

Marijo, Majko Rijeĉi, bdij nad 

ţivotom Bogu posvećenih, 

 da nam radost primljena od 

Rijeĉi ispuni ţivot, da na tvoj 

poziv ĉinimo ono što Uĉitelj kaţe  

i marljivo naviještamo 

Kraljevstvo Boţje. Amen. 

Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Dj 4, 8 - 12) 

Čitanje Djela apostolskih 

Onda Petar pun Duha Svetoga reče: 

"Glavari narodni i starješine! Zar mi 

danas odgovaramo zbog dobra djela 

učinjena bolesnu čovjeku? Po kome je 

ovaj spašen? Neka bude znano svima 

vama i svemu narodu Izraelovu: po 

imenu Isusa Krista Nazarećanina, 

kojega ste vi raspeli, a kojega Bog 

uskrisi od mrtvih! Po njemu ovaj stoji 

pred vama zdrav! On je onaj kamen koji 

vi graditelji odbaciste, ali koji postade 

kamen zaglavni. I nema ni u kome 

drugom spasenja. Nema uistinu pod 

nebom drugoga imena dana ljudima po 

kojemu se moţemo spasiti."  
 Riječ Gospodnja. 

Drugo čitanje: (1 Iv 3, 1 - 2 ) 

Čitanje Prve poslanice svetog Ivana 
apostola 

Gledajte koliku nam je ljubav darovao 

Otac: djeca se Boţja zovemo, i jesmo. 

A svijet nas ne poznaje zato što ne 

poznaje njega. Ljubljeni, sad smo 

djeca Boţja i još se ne očitova što 

ćemo biti. Znamo: kad se očituje, bit 

ćemo njemu slični, jer vidjet ćemo ga 

kao što jest.  
Riječ Gospodnja 

Evanđelje: (Iv 10, 11 - 18) 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

"Ja sam pastir dobri. Pastir dobri ţivot 

svoj polaţe za ovce. Najamnik - koji 

nije pastir i nije vlasnik ovaca - kad 

vidi vuka gdje dolazi, ostavlja ovce i 

bjeţi, a vuk ih grabi i razgoni: 

najamnik je i nije mu do ovaca. Ja 

sam pastir dobri i poznajem svoje i 

mene poznaju moje, kao što mene 

poznaje Otac i ja poznajem Oca i 

ţivot svoj polaţem za ovce. Imam i 

drugih ovaca, koje nisu iz ovog 

ovčinjaka. I njih treba da dovedem i 

glas će moj čuti i bit će jedno stado, 

jedan pastir. Zbog toga me i ljubi Otac 

što polaţem ţivot svoj da ga opet 

uzmem. Nitko mi ga ne oduzima, 

nego ja ga sam od sebe polaţem. 

Vlast imam poloţiti ga, vlast imam 

opet uzeti ga. Tu zapovijed primih od 

Oca svoga."  Riječ Gospodnja. 

 

Postoji jedna druga vaţna pouka u 

ovom Isusovom govoru. Ne samo da 

On govori o sebi, nego predlaţe 

program bujan duhovnim ţivotom 

koji se tiče svih kršćana, a osobito 

onih koji u sebi prepoznaju glas 

Njegovog poziva na posebno zvanje 
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svećeničke sluţbe i posvećenoga ţivota. 

Čini to kratkim formulacijama, lakim za 

pamćenje: „Moje ovce me poznaju“ (Iv 

10,14), „slušaju moj glas…, idu za 

mnom“ (Iv 10,27).  

Dobri Pastir traţi naročito da ga se 

sluša, jer zna da to nije lako u buci 

suvremenoga ţivota, meĎu ritmovima 

koji sve više usisavaju obvezama koje 

često dovode u pitanje solidnost 

unutrašnjega ţivota. Treba pronaći 

vrijeme da se stvori prostor za Njega, 

Njegovu prisutnost, Njegovu riječ. 

Samo tako se moţe biti dobar kršćani, 

samo tako se moţe nadati da će i danas 

naši mladići i naše djevojke odgovoriti 

na Njegov poziv.  

 Po slušanju dolazi poznavanje 

Njega, Njegove poruke, Dobre vijesti za 

naša vremena, Njegovog primjera. 

Dolazi se do familijarnosti s Njim, u 

molitvi; i, posredstvom nje, do 

zajedništva s Ocem i Duhom Svetim. 

Ali Isus ne traţi površno poznavanje, 

nego osobni, zajednički i molitveni 

odnos.  

Iz toga će doći prirodna ţelja da Ga se 

slijedi. To jest, da se u ţivotu prihvati 

Njegov nauk, da se Njegov način 

prihvati kao projekt za naš ţivot. Model 

Isusov je vršiti volju Očevu i sluţiti 

braći, sve do najvišega dara sebe na 

Kriţu. To traţi od svih kršćana: „Tko 

ţeli slijediti mene, neka se odreče 

samoga sebe, neka uzme svoj kriţ, i 

neka ide za mnom“ (Mt 16,24). Ali ovo 

posebno traţi od onih koje On bira da 

budu bliţe Njemu – u sluţbi, u 

svjedočenju, i na Kriţu – radi dobra 

Njegove Crkve: „Niste vi izabrali mene, 

nego sam ja izabrao vas, i postavio vas 

da idete i rod donosite“ (Iv 15, 16). 

Dobri Pastir poziva. Dobri Pastir 

očekuje velikodušan odgovor. Ali 

postoji jedan drugi vaţan aspekt, na 

koji nas upozorava Sveti Otac u svojoj 

Poruci za Dan molitve za zvanja:   

„Plodnost prijedloga zvanja“, piše 

Papa, „prije svega ovisi od milosnoga 

djelovanja Boga; Drugim riječima, 

Bog se moţe posluţiti 

svjedočanstvom svećenika i redovnika 

da potakne nova zvanja.“ 

 

Zato se Sveti Otac zaustavlja na tri 

aspekta koje smatra bitnim za 

učinkovito svjedočenje. Svećenici i 

posvećene osobe trebaju biti osobe 

Boţje, moraju imati istu Kristovu 

logiku (ljubavi i sluţenja, sve do 

Kriţa); trebaju biti osobe zajedništva 

(otvorene svemu, sposobne uklanjati 

suprotnosti i nerazumijevanja, i vršiti 

znakovitu ulogu jedinstva u ne uvijek 

lakim okolnostima svakodnevnih 

poteškoća). Vjerujem da smo svi 

pomalo iskusili koliko je ovo istinito, 

na području zvanja.  

 

Molitva 

 Kao što je općepoznato, temeljna 

ostaje molitva Gospodaru ţetve. 

Zajedno sa Svetim Ocem, danas 

molimo posebno da ovaj Svjetski 

dan molitve za zvanja mogne još 

jednom biti zgodna prigoda za 

mnoge mlade da razmisle o 

vlastitom zvanju, i da pristanu na 

njega s povjerenjem i punim 

raspoloţenjem. Djevica Marija, 

majka Kristova i Crkve, neka vodi i 

prati one koje Gospodin poziva da 

Ga slijede iz blizine, neka ih štiti u 

poteškoćama, i neka uĉini sve 

plodnijim njihovo svjedoĉenje, radi 

dobra Crkve i ĉovjeĉanstva. Amen! 


